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در سالی که گذشت ستاد فناوری نانو تغییر و تحولات گسترده ای را تجربه کرد 
که از تغییر مدیریت تا افزوده شدن مسئولیت های این ستاد را شامل می شود. 
حالا این ستاد علاوه بر توسعه فناوری های نانو، توسعه فناوری های میکرو 

را هم در اختیار گرفته و دو مسئولیت را همگام با هم پیش می برد. درواقع 
نمایشگاه امسال کمی نسبت به نمایشگاه های سال های قبل متفاوت 
است. چهاردهمین نمایشگاه فناوری نانو از سیزدهم تا شانزدهم آبان ماه در 
دو سالن خلیج فارس و ملل نمایشگاه بین المللی تهران برگزار خواهد شد که 
فعالان حوزه های فناوری نانو و میکرو در این نمایشگاه حضور پیدا می کنند 

و به ارائه محصولات خود می پردازند. این بار نمایشگاه نانو با توسعه بازار 
نانوکاتالیست ها و صنایع اپتیک رونق بیشتری پیدا کرده و علاوه بر این، بخشی 
هم در توسعه فناوری با عنوان فناوری های بدیع آغاز به کار کرده است که در 
آن محصولاتی به نمایش درخواهند آمد که برای نخستین بار در دنیا فناوری و 
ابداع نوینی را ارائه کرده و دارای مجوز کانون پتنت ایران یا پتنت آمریکا هستند. 

 شمارش معکوس آغاز بزرگ ترین رویداد نانویی کشور

 نانویی ها با 9 طرح ویژه 
به نمایشگاه چهاردهم می آیند

رئیس گروه توسعه و فناوری و نوآوری ستاد توسعه فناوری های نانو:
9 طرح که نوآوری شان در سطح جهانی است را به نمایش گذاشتیم 

ی ستاد توسعه  ی و نوآور یان، رئیس گروه توسعه و فناور احسان شکار
یم که یکی از  فناوری های نانو گفت: »ما امسال دو غرفه در نمایشگاه دار
ی جهانی است.  ی و دارای نوآور غرفه ها مرتبط با طرح های توسعه فناور
ی نانو در افق 1412  یکرد جدید سند ملی توسعه های فناور با توجه به رو
ی های نانو محول  یت های اصلی که به ستاد توسعه فناور یکی از مامور
ی جهانی  ی محصولات بدیع و دارای نوآور شده، بحث توسعه فناور
است.« او ادامه داد: »در دو سه سال اخیر برنامه ای برای شناسایی 
ی و توسعه محصولات  ی ها و محققانی که قابلیت توسعه فناور فناور
ی جهانی دارند را در دستور کار قرار دادیم. دستاورد این  دارای نوآور
مسیر هم آن است که در حال حاضر در نمایشگاه امسال ما، 9 طرح از 
طرح هایی که در حال توسعه فناوری بوده، نوآوری جهانی داشته و ثبت 
اختراع بین المللی دارند را، به معرض نمایش قرار داده ایم. همچنین 
محصولات ارائه شده از CRL4  تا CRL8 را شامل می شود که هر کدام 

ی ای در سطح جهانی دارند.«  در حوزه خود فناور
ی های نانو  ی ستاد توسعه فناور ی و نوآور رئیس گروه توسعه و فناور
اظهار داشت: »این طرح ها، طرح هایی هستند که معمولا پیچیدگی 
ی آنها دو تا سه سال طول  ی بالایی داشته و فاز توسعه فناور فناور
کشیده و البته همچنان هم ادامه دار است. در این دوره از نمایشگاه 
توانستیم نمونه اولیه این محصولات را در معرض نمایش قرار دهیم.« 
یان درباره تفاوت CRL4 با CLR8 توضیح داد: »محصولاتی که  شکار
در crl4 قرار می گیرند، تقریبا مواردی است که مراحل پژوهشی آن تمام 
شده و نمونه آزمایشگاهی دارد، اما به کار بردن واژه CLR8  برای مواردی 
ی قرار دارد. نکته دیگر اینکه  ی ساز است که محصول در آستانه تجار
ی این  چون کلمه بدیع کمی واژه روشنی نیست، از آن برای نامگذار
ی  غرفه استفاده نکردیم، بلکه می گوییم طرح های در حال توسعه فناور
ی جهانی  ی جهانی یا نمونه اولیه محصولات دارای نوآور و دارای نوآور

را در این نمایشگاه به نمایش گذاشته ایم.« 

   حضور شتابدهنده های فعال 
حوزه فناوری نانو در نمایشگاه

او بیان داشت: »غرفه دوم ما هم غرفه شتابدهنده های فعال در حوزه 
ی کشور  ی و نوآور کوسیستم فناور ی نانو است. با توجه به بلوغ ا فناور
کز رشد مرتبط با کسب وکارها مثل شتاب دهنده ها و در  و توسعه مرا
یکرد ستاد از حمایت و راهبری مستقیم کسب  سال های اخیر رو
وکارهای نوپا به سمت راهبری از طریق نهادهای مرتبطی که در این 

کوسیستم شکل گرفته، حرکت کرده است.«  ا

   محصولات ۴5 تیم نوپای نانویی 
نمایش داده می شود

رئیس گروه توسعه و فناوری و نوآوری ستاد توسعه فناوری های نانو در 
همین زمینه افزود: »ما در این غرفه 11 شتابدهنده و چهار مرکز نوآوری 
یم که در حوزه فناوری نانو مشغول هستند و تیم و کسب وکارهای نوپا  دار
کز رشد مرتبط با آن به فعالیت  کز نوآوری و مرا در این شتابدهنده ها و مرا
کز  می پردازند. در این غرفه با حمایت های ستاد این شتابدهنده ها و مرا
نوآوری، توانستیم محصولات 45 تیم و کسب وکار نوپایی که در بخش نانو 
یان تصریح کرد: »هدف از  یم.« شکار فعالیت می کنند  را به نمایش بگذار
چنین کاری این است که تیم ها و شرکت های نوپا بتوانند بحث جذب 
، ارتباط گرفتن با صنایع مرتبط و جذب مشارکت شرکای  سرمایه گذار
تجاری و معرفی و توسعه بازارشان را به خوبی دنبال کنند.« او درباره 
چگونگی انتخاب فناورها و تیم هایشان گفت: »فناورها معمولا تیمی 
فعالیت می کنند و حتی برخی از آنها امروز تبدیل به شرکت دانش بنیان 
شده اند. این تیم ها معمولا براساس سابقه فعالیت شان، یک فاز آزمایشی 
را با ستاد فناوری های نانو طی می کنند که در این مدت، حمایتی در 
قالب حمایت های متداول از آنها صورت می گیرد و در مرحله اول باید 
ی طرح شان را به اثبات برسانند، البته باید بتوانند در مدت زمانی  نوآور

که به صورت آزمایشی با ما در ارتباط هستند، از لحاظ نوآوری طرح شان 
در سطح جهانی به تایید برسد. طرح هایی که این مرحله را پشت سر 
یافت می کنند تا بتوانند  می گذارند در فاز بعد حمایت های بیشتری را در
توسعه فناوری و درنهایت توسعه محصول شان را انجام دهند.« رئیس 
گروه توسعه و فناوری و نوآوری ستاد توسعه فناوری های نانو با بیان اینکه 
کثر این افراد یک هیات علمی دانشگاه یا فارغ التحصیل دکتری  تقریبا ا
در تیم شان حضور دارد، بیان داشت: »البته الزامی به اینکه هیات علمی 
یم اما چون معمولا به دنبال  دانشگاه در تیم شان حضور داشته باشد  ندار
نوآوری جهانی هستیم، طبیعی است که باید وضعیت به گونه ای باشد 
که اغلب افراد بتوانند امکان دسترسی به آزمایشگاه و دانش عمیق را 
در حوزه تخصصی خودشان داشته باشند. به همین دلیل است که 
می گویم اغلب حداقل یک نفر عضو هیات علمی در جمع آنها حاضر 
است یا یکی از آنها در زمره فارغ التحصیلان 100 دانشگاه برتر دنیا است 
که حالا به کشور برگشته و به دنبال توسعه فناوری و توسعه محصول در 
یان به محل قرارگیری این غرفه ها اشاره و تصریح  حوزه نانو است.« شکار
کرد: »دو غرفه مان در دو بخش مختلف از نمایشگاه برپا شده است؛ 
به طوری که غرفه اول در طبقه اول سالن خلیج فارس و غرفه دوم در طبقه 
دوم خلیج فارس بوده که در این مدت میزبان علاقه مندان خواهد بود.« 
او درباره ستاد کوانتوم تصریح کرد: »این بخش برای اولین در نمایشگاه 
، یک ستاد  حاضر شده است. یعنی هم عرض با کل ستاد فناوری نانو
دیگری به عنوان ستاد کوانتوم و اپتیک که کامل از بخش ما مجزا است، 
شکل گرفته و فعالیت های مرتبط با خودش را دنبال می کند. در اینجا 
باید به این مساله اشاره کنم که از سال گذشته معاون علمی و فناوری 
یاست جمهوری تغییر ساختاری داشته و امروز نزدیک به 10 ستاد  ر
یم. یکی از ستادها، ستاد توسعه های فناوری های نانو  توسعه فناوری دار
و میکرو است و دیگری هم ستاد توسعه فناوری های کوانتوم و اپتیک 
است و این بخش به صورت مجزا مسئولان بالادستی خودش را دارد.« 

در غرفه طرح های دارای نوآوری جهانی چه خبر است؟

آشنایی با کاربرد 9 محصول بدیع نمایشگاه نانوی ۱۴۰۲
صابر آزاد، فارغ التحصیل دانشگاه تهران و کارشناس حوزه های 
نوظهور آینده ساز به محصولات عرضه شده در غرفه طرح های دارای 
نوآوری جهانی اشاره کرد و گفت: »محصولات این غرفه همگی دارای 
تاییدیه ثبت اختراع بین المللی هستند البته منظور این است که 
همه آنها در این مسیر قرار دارند و ممکن است برخی از آنها در مراحل 
ثبت اختراع باشند و هنوز توسط اداره ثبت اختراع آمریکا تاییدیه 
نگرفته باشند. با توجه به سابقه ای که کانون پتنت در کشور دارد 
چنین اتفاقی نادر است که محصولی تاییدیه کانون پتنت را داشته 
پا تایید  باشد اما اختراع آن از سوی اداره اختراع آمریکا یا اتحادیه ارو
نشود.« او بیان داشت: »در نمایشگاه امسال ما از 9 تیم، 9 محصول 
یم که البته برخی از این تیم ها امروز شرکت دانش بنیان شده اند  دار
و تنها دو تیم مان هنوز به سمت کسب مجوزهای لازم در ساختار 
حقوقی برای تبدیل شدن به شرکت دانش بنیان حرکت نکرده اند 
و در قالب هسته فناور فعالیت می کنند.« کارشناس حوزه های 
نوظهور آینده ساز درباره حیطه کارکرد این محصولات اظهار داشت: 
»عمده محصولات ما در دو حوزه بهداشت و سلامت و همچنین 
یست کاربرد دارند و کاربرد آنها هم در یکی از  ی و محیط ز آب، انرژ
این دو حوزه خلاصه می شود. نکته مهمی که باید درباره همه این 
محصولات مدنظر قرار داد، اینکه آنها یا تاییدیه نهایی یا موقت 
یکرد بین المللی به دست آورده اند.  اختراع را از کانون پتنت با رو
یعنی عملا بیشتر از نیمی از محصولات تاییدیه دائمی را دارند و 
یم که مجوز ثبت اختراع شان فعلا  تنها دو و سه مورد محصول را دار
به صورت موقت است.« آزاد تصریح کرد: »ثبت اختراع پیرامون یک 
که عملا محصول  محصول به صورت جهانی بررسی می شود چرا
ی در حوزه کاربردی اش داشته  ی و گام ابتکار مدنظر باید یک نوآور
باشد که نه تنها در دیگر محصولات وجود نداشته باشد بلکه حتی 
در مقالات منتشرشده هم نتوان ردی از آن پیدا کرد. به همین 
دلیل بررسی محصول برای ثبت اختراع آن به صورت جهانی دنبال 
می شود.« او به 9 محصول عرضه شده در نمایشگاه نانوی امسال 
اشاره و تصریح کرد: »یکی از محصولات ما دستگاه تشخیص زردی 
نوزادان یا هپاتیت است. این محصول به صورت پایش مستمر کار 
ی را انجام می دهد و به عنوان یک حسگر  تشخیص این بیمار

پوشیدنی شناخته می شود.« 
کارشناس حوزه های نوظهور آینده ساز افزود: »محصول دیگرمان هم 
ی و تصفیه پساب  یک واحد یا به عبارت بهتر یک غشای خنثی ساز
کاستیک مستمر است که برای تصفیه پساب های مرتبط با حوزه 
پتروشیمی کاربرد دارد. سومین محصول مان هم دستگاهی برای 
سنتز بروفن است که قابلیت انتقال ماده و استفاده آن در ادوات 
مختلف را فراهم می کند. در اینجا باید به این مساله هم اشاره کنم 
که بروفن خود یک ماده دوبعدی است و چند سالی می شود که برای 
ما شناخته شده اما به دلیل نبود دستگاه سنتز آن امکان استفاده از 
این محصول آن طور که باید فراهم نشده بود.« آزاد گفت: »محصول 
بعدی یک پودر استخوانی برای ترمیم حفره هایی که به خاطر 
ی  کشیدن دندان در دهان ایجاد می شود. این پودر امکان بازساز
زیرلایه استخوان و محل هایی که به دلیل ایمپلنت دچار حفره شده 
را فراهم می کند. البته بیشتر چنین پودرهایی را داشتیم اما امروز به 

دلیل روش سنتزی که در تولید این پودرها به کار می بریم توانستیم 
ی بیشتری با محل استفاده خواهد  به محصولی برسیم که سازگار
داشت.« او با بیان اینکه محصول بعدی هم یک کرم شخصی شده 
ی های پوستی و سوختگی است، تصریح  برای درمان برخی از بیمار
ی برخی از بیماران جواب نمی دهد به  کرد: »برخی روش ها و کرم ها رو
همین دلیل در این محصول با استفاده از اطلاعات مربوط به خود 
، اقدام به تولید کرم می کنند و همین مساله باعث می شود  بیمار
ی شده این خاصیت را داشته باشد که بتواند  تا کرم شخصی ساز
ی های پوستی و جای زخم ها براساس سوختگی را برطرف  بیمار
کند.« کارشناس حوزه های نوظهور آینده ساز ادامه داد: »محصول 
بعدی نیز تولید اسکوآلن از منابع گیاهی است. در گذشته از منابع 
حیوانی و کوسه ها این ماده تولید می شد و ما نیز امکان تولید از منابع 
حیوانی را نداشتیم؛ اما امروز موفق شدیم این ماده را از منابع گیاهی 
تولید کنیم که این محصول در بیماری های قلبی و عروقی و رگ زایی 
کاربرد دارد.« آزاد گفت: »محصول دیگر هم پچ پوستی زخم دیابت 
است که برای افرادی که دچار چنین زخم هایی هستند کاربرد دارد. 
این محصول هم هزینه کمتر و هم بهبود عملکرد بهتری نسبت به 
محصولات مشابهی که امروز در بازار وجود دارد، خواهد داشت.« 
او خاطرنشان کرد: »محصول دیگر کیت تشخیص سرطان روده 
یادی دارد ولی  است که امروز کیت های معمولی درصد خطای ز
این محصول برای غربالگری با امکان تشخیص 96 درصد بسیار 
کاربردی است. آخرین محصول هم جداکننده باتری لوتیومی است. 
این محصول با روش و تکنیک جدیدی تولید شده و این امکان را 

می دهد که بتوان عمر چنین باتری ها را افزایش داد.« 

دبیر نمایشگاه فناوری نانو در گفت وگو با »فرهیختگان«:
3۰ طرح جدید در نمایشگاه چهارم به نمایش درمی آید

سفرای خارجی و دانشجویان بین الملل میهمانان ویژه نمایشگاه نانو

ی های حوزه نانو  ی نانو سال هاست با هدف توسعه فناور ستاد فناور
فعالیت می کند، اما به تازگی مسئولیت جدیدی هم به این ستاد محول 
ی  ی، دبیر چهاردهمین نمایشگاه فناور شده است که علی طهار
ی نانو  نانو در گفت و گو با »فرهیختگان« عنوان می کند: »ستاد فناور
ی های نانو در کشور دارد،  علاوه بر وظایفی که در قبال توسعه فناور
ی های میکرو در کشور را هم برعهده گرفته  مسئولیت پیشبرد فناور
ی هایی هم وجود دارند که به  ، فناور ی های نانو است. در کنار فناور
میکرو شناخته می شوند و مقیاسی بزرگ تر از نانو دارند. از آنجایی که 
کشور در زمینه میکروالکترونیک قابلیت های بالایی دارد و وظیفه توسعه 
ی های نانو  این بخش، از سوی شورای انقلاب فرهنگی به ستاد فناور
محول شده است که با توجه به تجربه های موفقی که ستاد در زمینه 
نانو داشته، انتظار می رود ستاد نانو با همان موفقیت قبلی و کنونی 
ی های نانو متمرکز بودند،  ی فناور با همان مکانیسمی که پیش تر رو
ی های میکرو را نیز دنبال کنند و به موفقیت برسانند و به این  فناور
ی سطوح  ی رو ی را در این حوزه از فناور واسطه بتواند توسعه فناور
ی، دانشجویی، دانشگاه و حمایت از پژوهش و  مختلف دانش آموز
ی، حمایت از رسوخ در صنعت و توسعه بازار  حمایت از توسعه فناور

و صادرات را انجام دهد.« 

   حضور 6 شرکت فعال حوزه میکرو 
در نمایشگاه امسال

به طور طبیعی زمانی که مسئولیت بیشتری به یک ستاد یا سازمانی 
ی در  محول می شود، بودجه ای هم برای آن تعیین می شود، اما طهار
ی های  پاسخ به این سوال که آیا با اضافه شدن وظیفه توسعه فناور
 ، ، بودجه ای مازاد به ستاد تعلق گرفته، اشاره می کند که خیر میکرو
گانه ای به ستاد داده نشده و ما همچنان با بودجه  بودجه اضافه و جدا
230 میلیارد تومان به فعالیت در ستاد ادامه می دهیم و هنوز مشخص 
ی های  گانه به بخش توسعه فناور نیست که اختصاص بودجه جدا
ی  . به گفته دبیر نمایشگاه فناور میکرو محقق خواهد شد یا خیر
ی های نانویی که در  ، علاوه بر شرکت های فعال در حوزه فناور نانو
چهاردهمین نمایشگاه نانو حضور خواهند یافت، غرفه ای در نمایشگاه 
تعبیه شده است که غرفه میکرو در آن حضور پیدا خواهد کرد و به 
ارائه برنامه های خود می پردازند. غرفه میکرو چهار برنامه اصلی دارد 
و شرکت هایی هم که در حوزه میکرو فعال هستند و تعداد آنها به 6 
عدد می رسد، در طبقه اول سالن خلیج فارس حضور خواهند داشت 

و محصولات متنوعی را به نمایش می گذارند. 

   معرفی فناوری نانوی ایران 
با کمک دانشجویان بین الملل

ی نانو و میکرو در ادامه اظهار می کند که به دلیل  دبیر نمایشگاه فناور

 ، ی روز نخست چهاردهمین نمایشگاه نانو با روز دانش آموز تقارن برگزار
یم که تورهای بازدید  ی نانو را مانند هر سال دار ی فناور غرفه دانش آموز
از نمایشگاه برای دانش آموزان برگزار می شود. همچنین تور بازدید 
یم که کار جدیدی را در  دانشجویان را هم در برنامه امسال نمایشگاه دار
نمایشگاه امسال در این بخش در نظر گرفته ایم که شامل تور دانشجویان 
خارجی است و هماهنگ شده که حدود هزار دانشجوی خارجی که در 
ی نانوی  دانشگاه های ایرانی تحصیل می کنند از پیشرفت های فناور
ایران بازدید و استفاده کنند. این دانشجویان در رشته های مختلف 
تحصیل می کنند که از کشورهای منطقه، کشورهای آفریقایی و حتی 
جنوب شرق  آسیا هستند. به گفته او هدف دعوت از دانشجویان 
خارجی این است که آنها پس از بازگشت به کشورهای خود اغلب 
در جایگاه هیات علمی مشغول به فعالیت خواهند شد و می توانند 
ی حوزه های تجهیزات آزمایشگاهی،  از توانمندی های ایران به ویژه رو
ی و حوزه های مختلف استفاده کنند و به نوعی به دنبال  تبادل فناور
ی های ایرانی باشند. ما پیش تر  آن هستیم آنها مبلغ محصولات و فناور
ی که اساتیدی داشته ایم که در ایران  هم این تجربه را داشته ایم به طور
تحصیل کرده اند و بعد از بازگشت به کشورشان، تجهیزات موردنیاز 
ی کرده اند. در حال حاضر هم  ی از ایران خریدار خود را در عرصه فناور

همین فرآیند را پیگیری می کنیم. 

   ارائه توانمندی های فناوری نانوی ایران 
به سفرای خارجی

ی در ادامه با اشاره به آغاز آیین افتتاحیه نمایشگاه چهاردهم  طهار
ی نانو به »فرهیختگان« می گوید: »ساعت 10 صبح روز شنبه  فناور
ی  سیزدهم آبان با حضور دهقانی فیروزآبادی، معاونت علم و فناور
ی آیین افتتاحیه نمایشگاه برگزار خواهد شد. روز دوم  یاست جمهور ر
هم نشست معرفی فرصت های همکاری با توانمندی های فناوری های 
نانوی ایران را با حضور حدود 40 سفیر خارجی در برنامه خواهیم داشت 
ی نانوی ایران را برای آنها ارائه خواهیم  که طی آن، توانمندی های فناور
کرد و بسته هایی را برای ارائه به آنها ترتیب داده ایم و تور نمایشگاه را نیز 
برای سفرای علاقه مند به نمایشگاه در نظر خواهیم داشت.« او همچنین 
ادامه می دهد که در روز سوم نمایشگاه نیز قراردادهای صنعتی و 
ی بین شرکت های بزرگ صنعتی و میان شرکت های  انتقال فناور
ی و فناورها به امضا می رسد. دبیر نمایشگاه نانو همچنین  سرمایه گذار
یه،  به حضور هیات های خارجی شامل هیات هایی از کشورهای سور
تاجیکستان، روسیه، امارات متحده عربی، امان و ونزوئلا اشاره کرد که 
یدادهای B2B ) به همرسانی( در ایران حضور پیدا  ی رو برای برگزار
خواهند کرد و جلسات B2B را با شرکت های حاضر در نمایشگاه 
ی میان شرکت های  یم باعث آغاز همکار خواهیم داشت که امیدوار

ایرانی و طرف خارجی شود. 

   ارائه 39 محصول جدید در نمایشگاه چهاردهم
ی درباره حضور شرکت های نانویی در نمایشگاه چهاردهم به  طهار
»فرهیختگان« می گوید: »در نمایشگاه امسال حدود 146 غرفه در 
نمایشگاه تعبیه شده است که از این میان حدود 100 غرفه مربوط به 
شرکت ها هستند، اما تعداد شرکت های حاضر در نمایشگاه بیشتر 
که برخی شرکت ها مانند پارک پردیس یا صندوق  خواهد بود؛ چرا
ی تعدادی شرکت در قالب یک پاویون حضور دارند،  ی رو سرمایه گذار
بنابراین می توان انتظار داشت که تعداد کل شرکت ها به 140 تا 150 شرکت 
ی  هم برسد. ما در نمایشگاه امسال حدود 30 طرح جدید توسعه فناور
و علاوه بر آن حدود 9 طرح بدیع حضور دارند که این طرح های بدیع، 
قابلیت رقابت در عرصه های جهانی را دارند و مالکیت فکری آنها به 
یگران  ی، قابلیت رقابت با بقیه باز ثمر نشسته و در لبه علم و فناور
ی نانو را در دنیا دارند که به عنوان نمونه به نمایش گذاشته  عرصه فناور
خواهند شد. بیشتر محصولاتی که فناوران کشور ارائه می دهند در حد 
نیاز داخل است، اما 9 طرح بدیعی که امسال از آنها درقالب طرح پایلوت 
ی هستند که  ی و لبه فناور رونمایی خواهد شد، طرح های توسعه فناور

قابلیت رقابت بین المللی دارند.« 

   نانوکاتالیست ها و صنایع اپتیک 
از سال گذشته پررونق تر شده اند

ی، اتفاقی که سال گذشته در حوزه بازار رخ داده، توسعه  به گفته طهار
بازار در حوزه نانوکاتالیست هاست. درحال حاضر چند شرکت در داخل 
کشور روی این حوزه فعالیت می کنند که حدودا دو شرکت در نمایشگاه 
امسال حضور خواهند داشت. این شرکت ها علاوه بر اینکه با فعالیت 
در حوزه نانوکاتالیست ها توانسته اند نیاز بازار داخل را تامین کنند، 
صادرات این فناوری را هم انجام می دهند. اتفاق خوبی که از سال 
کنون افتاده این بوده که توسعه بازار کاتالیست ها باعث رشد  گذشته تا
ی شده است و این توسعه بازار به دلیل  بسیار خوبی در بازار این فناور
صادرات خوبی رخ داده که این شرکت ها توانسته اند به مناطق اوراسیا 
و CIS )کشورهای مستقل مشترک المنافع( صادر کنند. موضوع دیگر 
یم که روی فناوری نانو  اینکه ما در حوزه صنایع اپتیک، شرکت هایی را دار
فعالیت می کنند که یکی از آنها شرکت »ساایران« است که محصولات 
متنوعی تولید می کند و یکی از برترین های بازار محسوب می شود. با توجه 
به بازاری که شرکت های ما در حوزه نانوکاتالیست ها و صنایع اپتیک 
توانسته اند در مناطق CIS رقم بزنند و صادرات خوبی را داشته باشند، 
موفق شده اند سهم بازار خوبی را با توجه به کیفیت خوب محصولات 
ایرانی از آن خود کنند. به گفته طهاری، قرار است طبق برنامه ریزی های 
صورت گرفته از برترین های بازار در مراسم افتتاحیه نمایشگاه تقدیر 
یم؛ طی این اقدام قرار است پنج شرکتی که در حوزه بازار  به عمل بیاور

، حجم بالایی در سال گذشته داشته اند، مورد تقدیر قرار گیرند.  نانو

مدیر یک شرکت دانش بنیان در گفت وگو با »فرهیختگان« تشریح کرد

عرضه ۴ محصول جدید با قابلیت استخوان سازی
ی پزشکی از دانشگاه  شیما توکل، فارغ التحصیل دکتری نانوتکنولوژ
کنون  علوم پزشکی ایران است که در کنار مقام های مختلفی که تا
ی  در سال های فعالیت خود کسب کرده، از سوی انجمن نانوفناور
ی معرفی شده و به عنوان عضویت بنیاد  ایران به عنوان برگزیده کشور
نخبگان نیز فعالیت می کند. او در سال 2023 به عنوان یکی از دو 
کنون مدیریت  درصد دانشمند تاثیرگذار دنیا معرفی شده است و ا
یست تقلید توکل را برعهده دارد.  ی های ز شرکت دانش بنیان فناور
مدیر این شرکت دانش بنیان عنوان می کند که ما در نمایشگاه 
ی های بدیع حضور  نانوی امسال با چهار محصول در بخش فناور
خواهیم داشت که تا مرحله نمونه آزمایشی پیش رفته ایم و تمام 
ی آنها نیز انجام داده ایم. به طورکلی، تمام  کارها را برای تولید تجار
ی استخوان فک مورد آزمایش قرار گرفته اند.  این چهار محصول رو
توکل گفت: »پایه محصولات شرکت ما، کوکتیل یا مجموعه ای 
از نانوساختارهای پپتیدی خودآراست که این نانوساختارهای 
ی برتر دنیا شناخته  پپتیدی خودآرا در سال 2006 به عنوان 10 تکنولوژ
ی، درمجموع  ی این تکنولوژ شدند. ما با انجام طراحی های دیگر رو
ی آن کار کردیم تا به محصول امروز رسیدیم. حدودا  144 سال رو
چهار سال از عمر دانش بنیان شدن شرکت ما می گذرد که این 
پپتیدهای خودآرای نانویی که با عنوان محصول »کوکتیل نانوفیبر 
پپتیدی خودآرا« در نمایشگاه رونمایی می شود، اولین محصول 
ماست. درواقع، این محصول ما قابلیت استخوان زایی دارد و 
یم که قابلیت استفاده از  تصمیم گرفتیم این مواد را به گونه ای بساز
ستون مهره ها را هم داشته باشند. این ماده علاوه بر اینکه قابلیت 
استخوان زایی دارد، قابلیت عصب زدایی هم دارد که در فاز حیوانی 
مورد آزمایش قرار گرفته است. از این مواد می توان در ترمیم آسیب های 
استخوانی که حتی ممکن است باعث آسیب های نخاعی در افراد 
ی  آسیب دیده شود، استفاده کرد. این مواد با گسترش و انتشار رو
نخاع می تواند خاصیت ضد التهابی و ترمیم کننده داشته باشد. اما 
کارآزمایی بالینی انجام شده بعد از سه ماه نتیجه بسیار خوبی از 
ی به ما داد. محصولات سنتزی، آلوپلاستیک و  نظر استخوان ساز
محصولاتی که از بدن انسان )مرده( گرفته می شود،  آلوگرفت  نامیده 
می شوند. این نخستین محصول دنیاست که در ساختار آن از 
نانوفیبرهای پپتیدی  استفاده شده است. این محصول به صورت 
مایع است و زمانی که در محل قرار می گیرد، به ژل یا نانوفیبری تبدیل 
می شود که تمام خلل و فرج را پر می کند و به ترمیم استخوان در آن 
منطقه کمک کرده، رگ زایی را در آن ناحیه بالا می برد و خاصیت 

ضدالتهابی نیز دارد.« 
توکل در ادامه در توضیح محصول دوم می گوید: »محصول بعدی 
ما، محصولی است که در آن نانوهیدروکسی آپاتیت هم به مواد 
اضافه شده است. این ماده اولین نانوهیدروکسی آپاتیت کشور 
است که در فاز نانو ساخته شده و در بدن انسان تمام تست های 
ی را طی کرده است. شرکت های مختلفی در داخل  یست سازگار ز
کشور حضور دارند که نانوهیدروکسی آپاتیت تولید می کنند اما 
یافت نکرده اند  مجوز استفاده از آن در بدن به عنوان ایمپلنت را در
یست سازگاری های آن را نگذرانده اند. مجموعه ای از این کوکتیل  و ز
و سرامیک ها، محصولی با عنوان »نانوبون« ایجاد می کند که اولین 

ی دنیاست که هر دو فاز آلی و معدنی آن دارای فاز  محصول تجار
یم که هر دو فاز آلی و  نانومتری هستند. هیچ محصولی را در دنیا ندار
معدی آن نانو باشد. علاوه بر این، در محصولات آلوپلاستیک دنیا از 
که کاربرد  نانوسرامیک ها به مقادیر بسیار کمی استفاده می شود چرا
یست سازگار شدن  این ماده خیلی مقرون به صرفه تمام نمی شود و ز
آن بسیار زمان بر است. نمونه داخلی این محصول نه در داخل و نه در 
خارج کشور وجود ندارد. در کارآزمایی های بالینی این محصول نیز 
ترمیم استخوان طی سه ماه انجام شده است. تمام این محصولات 
کد اخلاق گرفته و کد کارآزمایی بالینی را هم از وزارت بهداشت 
یافت کرده و پس از آن کارآزمایی ها را انجام داده ایم. ما در این  در
فرآیند با دانشگاه علوم پزشکی ایران، دانشگاه بقیه الله و بیمارستان 
شهید شکری همکاری کرده ایم. این آزمایش ها برای استخوان سازی 
ی آن  ی رو در قسمت های مختلف بدن قابل استفاده است که بار
قرار نگیرد مانند فک و صورت و مهره ها و شکستگی های مختلفی 

ی را تحمل نمی کنند.«  که بار
مدیر این شرکت دانش بنیان در توضیح محصول دیگر شرکت به 
»فرهیختگان« می گوید: »محصول دیگر ما »نانوپودر استخوانی 
متورم شونده« است که نخستین محصول دنیاست که متورم شونده 
بوده و نه در نوع آلوپلاستیک و نه در نوع آلوگرفت هیچ نمونه مشابهی 
ندارد. اهمیت این محصول این است که هزینه بالایی را از بیمار و 
کادر درمان کم می کند. به عنوان مثال، آلوگرفتی که به کار می رود، 
حجم به خصوصی دارد اما حجم آلوپلاستیک یا متورم شونده ای 
که ما به کار می بریم، حدود 20 درصد نسبت به آلوگرفت ها بیشتر 
ی  است. به عنوان مثال، در پر کردن سینوس ها در استخوان ساز
ی که به دلیل متورم شوندگی  گیری خوبی دارد به طور فک، فضا
بالایی که دارد، نیاز به حجم بالای محصول را کم می کند و به همین 
دلیل هزینه این درمان به مراتب کاهش می یابد. این ماده همچنین 
ی با این  ترمیم استخوان بسیار خوبی دارد و میزان استخوان ساز
مواد در مدت زمان کمتری به صورت مطلوب تر اتفاق می افتد. 
درواقع، ساختارهای نانو به دلیل افزایش سطح به حجم، درگیری 
ی  بیشتری با بایومولکول ها ایجاد می کنند، درنتیجه استخوان ساز

را تسهیل می کنند.« 
یم، محموعه ای از  توکل ادامه می دهد: »محصول دیگری که دار
»نانوبون« و »پودر متورم شونده« است که به آن »نانوبون پلاس« 
اطلاق می کنیم. این محصول برای بیمارانی استفاده می شود که در 
فرآیند ایمپلنت دندانی باید گرافت استخوانی انجام دهد تا ترمیم 
استخوانی صورت گیرد و نیز غشای سینوسی در آن ناحیه بالاتر برود 
تا فضا برای کاشت ایمپلنت مناسب تر شود. محصولی که ما تولید 
کرده ایم، نخستین محصول  در دنیاست که هر دو ویژگی را با هم 
دارد. درواقع، بهترین محصول، محصولی است که ترمیم استخوانی 
یادی در ناحیه سینوسی باقی بماند و ترمیم  را ایجاد کرده و مدت ز
را هم انجام دهد. این محصول تخریب سریع مواد و تسریع فرآیند 
ی را برعهده دارد. ما هیچ محصول مشابهی در دنیا  استخوان ساز
ی سریع را انجام دهد  یم که هم فاز تخریب سریع و استخوان ساز ندار
و هم پایداری مکانیکی را در ناحیه افزایش دهد. تست های سازگاری 

این محصول انجام شده و منتظر پروانه تولید محصول هستیم.« 
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ندا اظهری - زهرا رمضانی
گروه دانشگاه

دانش بنیاننام شرکتحقیقی/حقوقیحوزه فناورینوع پتنت )روی محصول(نام محصولردیف

خیرنداردحقیقیبهداشت و سلامتثبت موقت-usدستگاه تشخیص پایش مداوم بیلی روبین جهت نظارت بر بیماری زردی یا هپاتیت ۱

بلهستارگان نوآور سپهر پارسحقوقیآب، انرژی و محیط زیستUSواحد خنثی سازی و تصفیه پساب کاستیک مستعمل با تماس دهنده غشایی۲

بلهنانوپژوهان راگاحقوقیآب، انرژی و محیط زیستثبت موقتدستگاه تولید بروفین با قابلیت انتقال و تست/حسگر گاز H۲S مبتنی بر بروفین۳

بلهفناوری های زیست تقلید توکلحقوقیبهداشت و سلامتUS آلوپلاستیک مبتنی بر نانوفیبرهای پپتیدی به منظور ترمیم بافت های استخوانی۴

بلهنانوزیست فناور فردوسیحقوقیبهداشت و سلامتUSکرم شخصی سازی شده بر پایه اگزوزوم برای درمان بیماری از جمله لک های پوستی و سوختگی۵

خیرنداردحقیقیبهداشت و سلامتUSتولید اسکوالن از منابع گیاهی به عنوان کمک درمان بیماری های قلبی و عروقی و کرونا۶

بلهنانو نارین فارمدحقوقیبهداشت و سلامتusپچ پوستی جهت بهبود زخم دیابت۷

بلهزیست تشخیص سنجهحقوقیبهداشت و سلامتUSکیت تشخیص سریع سرطان روده۸

بلهنانوگستران ارمغان دانشحقوقیآب، انرژی و محیط زیستPCTسپراتور باتری لیتیوم-یون ۹

۰9398888699

مجری انحصاری
 تبلیغات محیطی
 دانشگاه آزاد اسلامی

گواهی موقت دوره کارشناسی ناپیوسته رشته 
ی اینجانب محدثه میراحمدی فرزند  حسابدار
مجید به شماره کد ملی 2981066552 صادره از  

کرمان مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد.

آگهی مزایده 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد سیرجان در نظر دارد نسبت به اجاره محل انتشارات 
خود از طریق مزایده اقدام نماید. اشخاصی که در این زمینه فعالیت دارند 
ی واقع در پردیس دانشگاه تحویل نمایند  می توانند اسناد مزایده را از امور ادار
کت ها اقدام نمایند. ضمنا  یخ 08/18/ 1402 نسبت به تحویل پا کثر تا تار و حدا

دانشگاه در قبول یا رد هریک از پیشنهادات مختار است.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و  آ
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

کلاسه  ونده  پر  1402 /06 /12 مورخ   140260309068002894 شماره  رای  بر  ا بر
1401114409068000453 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
منطقه دو قزوین  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی مالکیت  آقای محمد طرقه 
ــه شناسنامه شماره 890 کد ملی4322813046 صادره از قزوین فرزند غلامرضا در  ب

ک شماره 38 اصلی  ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 263/58 مترمربع پلا
واقع در قزوین بخش 5 حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوین انتقالی برابر سند قطعی 
غیرمنقول به شماره 116270 مورخ 1399/07/02 دفترخانه اسناد رسمی11 قزوین از 
کوروش مافی تایید و محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
گهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی  یخ انتشار اولین آ مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تار
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 

یخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.  یک ماه از تار
بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
یخ انتشار نوبت اول: 1402/7/23 تار
یخ انتشار نوبت دوم: 1402/8/7  تار
ک فرح معینی–رئیس ثبت اسناد و املا
شماره شناسه1582669

فراخوان مناقصه عمومی 
همزمان با ارزیابی کیفی یک مرحله ای

ی( گهی مناقصه ارائه خدمات دفتری و ادار موضوع مناقصه: )درج آ
یابی به  شرکت گاز استان البرز در نظر دارد مناقصه عمومی همزمان با ارز
شماره نیاز )2002001402000050( در سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( 

برگزار نماید. 
یال مبلغ برآورد اولیه:  224،217،557،640 ر

یال : 12،210،878،000 ر مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار
:  ساعت16:00 روز شنبه 13/ 1402/08 آخرین زمان مهلت دریافت  اسناد توسط مناقصه گر
: ساعت 16:00 روز یکشنبه  28/ 1402/08 آخرین زمان عودت اسناد توسط مناقصه گر
یخ کات » الف، ب، ج«: ساعت 9:00 روز یکشنبه تار   زمان بازگشایی پا

1402/09 /05 

 : شرایط مناقصه گر
ی معتبر از وزارت تعاون، کار  1. دارای گواهینامه صلاحیت ایمنی پیمانکار

و رفاه اجتماعی  
ی معتبر از اداره کل تعاون کار  2. دارای گواهینامه تأیید صلاحیت پیمانکار

و رفاه اجتماعی
، کرج، میدان طالقانی، بلوار تعاون، خیابان فرهنگ، روبه روی  آدرس: استان البرز

، امور پیمان ها تربیت 6، شرکت گاز استان البرز
یخ چاپ نوبت دوم : 1402/08/09 یخ چاپ نوبت اول : 1402/08/08 تار تار

شرکت گاز استان البرز  
شماره شناسه1592546

نوبت اول


